
1 

 

  

国際ロータリー第２７８０地区 

横須賀北ロータリークラブ週報 

２０２５～２０２６年度 

例会日  毎週火曜日 12：30～13：30 

例会場  かながわ信用金庫追浜支店３階 横須賀市追浜本町 1－28 

                      TEL 046（866）1515 

事務所  鈴木ハイツ２F         横須賀市追浜町 3-22-202 

                      TEL・FAX 046（866）1801 

                  URL：http://www.yokosukakita-rc.jp/ 

                                    E -mail:info@yokosukakita-rc.jp 

 

会  長 小菅 健史  副  会  長  竹永  薫 

 

幹    事 武藤 修儀  会報委員 長  鶴山  亮 

 

第２９５６回 ２０２５年 ９月 ３０日『火曜日』横須賀北ＲＣ 

点 鐘 

合 唱  「横須賀北ロータリークラブの歌」 

司 会  小菅 健史 会長 

ゲスト    国際ﾛｰﾀﾘｰ第 2780地区 2025～2026年度 

  ｶﾞﾊﾞﾅｰ         松下   孝 様 

       第 1 ｸﾞﾙｰﾌﾟｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐 桐ケ谷 主税 様 

  米山奨学生 沈 葉心（ｼﾝ ﾖｳｼﾝ）さん 

ビジター 

誕生日祝い   

入会記念日のお祝い 

「出席報告」 

（本日）9月 30日 

総数 出席対象数 出席数 出席率 ﾒｰｸｱｯﾌﾟ 計 修正出席率 

23名 23 名 14名 60.87％ 5名 19 名 82.61％ 

（前々回）9月 7 日 

総数 出席対象数 出席数 出席率 ﾒｰｸｱｯﾌﾟ 計 修正出席率 

23名 23 名 9名 39.13％ 14名 23 名 100.00％ 

http://www.yokosukakita-rc.jp/


2 

 

 

「メーキャップされた会員」 

9/16 第 1 ｸﾞﾙｰﾌﾟ会長幹事会 小菅健史会長・武藤修儀幹事 

9/27 奉仕ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄｾﾐﾅｰ 福嶋義信会員 

 

「ニコニコＢＯＸ」 

国際ﾛｰﾀﾘｰ第 2780 地区 2025－26年度ｶﾞﾊﾞﾅｰ松下孝様（伊勢原 RC） 

  本日はｶﾞﾊﾞﾅｰ訪問に伺いました。本年度は 地区大会後からの 

ｽﾀｰﾄということで初の訪問を横須賀北ｸﾗﾌﾞとさせて頂きました。

何かと不備な点があると思いますが宜しくお願い致します 

第 1 ｸﾞﾙｰﾌﾟｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐 桐ケ谷主税様 

  本日はｶﾞﾊﾞﾅｰ公式訪問に伺いました。宜しくお願い致します 

三役  本日は国際ﾛｰﾀﾘｰ第 2780 地区ｶﾞﾊﾞﾅｰ松下孝様、 第 1 ｸﾞﾙｰﾌﾟｶﾞ

ﾊﾞﾅｰ補佐桐ケ谷主税様ようこそお越しくださいました。 

また米山奨学生沈 葉心（ｼﾝ ﾖｳｼﾝ）さんようこそ。 

本日は松下ｶﾞﾊﾞﾅｰ 卓話を宜しくお願い致します 

松下ｶﾞﾊﾞﾅｰにおかれましては本日からｶﾞﾊﾞﾅｰ公式訪問がｽﾀｰﾄ 

されました。お体にはくれぐれもご留意頂き公式訪問を終えて

頂きますようご祈念申し上げます。 

森 洋会員 松下ｶﾞﾊﾞﾅｰご苦労様です。桐ケ谷ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐ご苦労様です。 

ご指導宜しくお願い致します 

石井伸二会員 ｶﾞﾊﾞﾅｰ松下孝様 ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐桐ケ谷主税様 今日はお世話にな

りますが宜しくお願い致します 

芹澤達之会員 松下ｶﾞﾊﾞﾅｰようこそおいで下さいました。本日はご指導宜しく

お願い致します 

伊与田あさ子会員 松下ｶﾞﾊﾞﾅｰ本日はご指導宜しくお願い致します 

山田秀雄会員 松下ｶﾞﾊﾞﾅｰ並びに桐ケ谷ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐 ようこそおいで下さいま

した。 

鶴山 亮会員 RI 第 2780 地区ｶﾞﾊﾞﾅｰ松下孝様 同第 1 ｸﾞﾙｰﾌﾟｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐   

桐ケ谷主税様 本日はようこそおいで下さいました。ｽﾋﾟｰﾁ楽し

みにしております。 

米山奨学生 沈 葉心（ｼﾝ ﾖｳｼﾝ）さんようこそ 

齊藤正則会員 本日も宜しくお願い致します 

前川永久会員 松下ｶﾞﾊﾞﾅｰ 桐ケ谷ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐 本日は宜しくお願い致します 

 

 



3 

 

ニコニコＢＯＸの合計は 17,000円（累計 113,000円） 

財団ＢＯＸの合計は 9,200 円(累計 32,044 円) 

ご協力有難うございました。次週も宜しくお願い致します 

 

「会長あいさつ」 

・本日は第 2780 地区ｶﾞﾊﾞﾅｰ松下 孝様をお迎えしての例会です。 

松下ｶﾞﾊﾞﾅｰご指導宜しくお願い致します 

例会終了後 松下ｶﾞﾊﾞﾅｰとの懇談会を予定しておりますので宜しくお願い致

します 

 

「幹事報告」 

◎横須賀ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ・三浦ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ・横須賀西ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ・横須賀南西ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ

より例会のご案内受領 

◎本日は 9月最終例会ですので財団 BOX を廻します。 

◎回覧 ①10月例会出欠予定 ②社協おっぱま 

 

「委員会報告」  

【地区ｸﾗﾌﾞｾﾝﾄﾗﾙ委員会委員 竹永 薫 会員】 

当ｸﾗﾌﾞの会員の中で現在 MY ROTARYに登録されていない会員

の方が半分ほどいらっしゃいます。これから個人的にお話をさ

せて頂き登録をお願いしたいと思っています 

 

「スピーチ」 

【国際ﾛｰﾀﾘｰ第 2780 地区 2025～2026年度 

         ｶﾞﾊﾞﾅｰ  松下   孝 様】 

 

福井県出身 

伊勢原ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ 職業分類 情報ｼｽﾃﾑ 

2000年 1月伊勢原ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ入会 

2012－2013年度 伊勢原ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ会長 

2018‐2019年度 第 7 ｸﾞﾙｰﾌﾟｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐 

2024- 2025年度 ｶﾞﾊﾞﾅｰｴﾚｸﾄ 

 

本年度は地区大会の後にｶﾞﾊﾞﾅｰ公式訪問をｽﾀｰﾄいたしました。横須賀北ｸﾗﾌﾞ

さんが初めての公式訪問となります。宜しくお願い致します 

 



4 

 

座右の銘「積善余慶」 

善い行いを何度も行った家は子孫にもその恩恵がある 

 

・ｸﾗﾌﾞの運営として会員増強に重点を置き RI活動計画に基づきｸﾗﾌﾞの活性化を

推進してまいります 

ﾛｰﾀりーのﾌｪﾛｰｼｯﾌﾟ 信頼・仲間組織的なつながり 

相手のために尽くす行動‥奉仕‥心のつながり 

物事は「楽しく」なければ続けることが出来ませんし ﾛｰﾀﾘｰも例外ではあり

ません。ﾛｰﾀﾘｰは親睦だけでなく出会いや学び寄付や奉仕活動等様々な楽しい

を提供します 

ﾛｰﾀﾘｰに入会しましたら新会員の方には勉強会を開催しﾛｰﾀﾘｰを理解して頂く

ことが大事と思います。 

世界では会員増強を維持するためにﾊﾟｰﾄﾅｰもﾛｰﾀﾘｰに入ることが通常となって

おります。日本はまだまだではございますが。 

 2026年には台北での国際大会がございます。宜しくお願い致します 

 

・ﾛｰﾀﾘｰ財団・米山奨学会への寄付のお願い 

 

・危機管理として 

青少年を守るためにﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ誓約書を提出して頂いています 

  

＊地区ではﾌｪｨｽﾌﾞｯｸ・YouTubeを立ち上げております。是非 皆様にもﾌｫﾛｰして

頂きたいと思います。 

 

＊ICC （ｲﾝﾀｰ ｶﾝﾄﾘｰ ｺﾐｭﾆﾃｨ） 

  情報交換の為の委員会立ち上げ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙな情報 

 

 


